岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第１回 岐阜県地方創生 意見交換会を開催します

県では、依然として厳しい状況にある人口減少や少子高齢化、それに伴う人材不足や財政

悪化等、様々な課題が顕在化しています。

このたび、こうした現状や課題について、県内の各界有識者の皆様と意見交換を行うため、

下記のとおり会議を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時

令和７年１２月２２日（月） １３：３０～１５：３０

２ 場  所

県庁２０階 会議室２００１、２００２

３ 出席予定者

各分野の有識者：１８名（別紙参照）

   県出席者：知事、総合企画部長

４ 内  容

知事説明（県政が取り組むべき「１０の目標」について）（４０分程度）

出席者による意見交換（本県を取り巻く現状や課題等） （７０分程度）

５ そ の 他

会議は公開で行います。

    撮影場所は係員の指示に従っていただきますようお願いします。

令和７年１２月１２日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

総合政策課 地方創生係
山川

大野

内線 2516

直通 058-272-1840

FAX 058-278-2562

 第１回 岐阜県地方創生 意見交換会 出席予定者

別紙

(敬称略、順不同)

氏名 役職 備考

村瀬
む ら せ

 幸雄
ゆ き お

岐阜県商工会議所連合会　会長 産業振興

奥村
お く む ら

　佳子
よ し こ

岐阜県商工会女性部連合会　会長 産業振興

葛西
か さ い

　信三
し ん ぞ う

（一社）岐阜県観光連盟　会長 観光振興

櫻井
さ く ら い

 宏
ひろし

岐阜県農業協同組合中央会　会長 農業振興

細江
ほ そ え

　広仲
ひ ろ な か

岐阜県森林組合連合会　代表理事会長 林業振興

松島
ま つ し ま

　桂樹
け い じ ゅ

岐阜県DX推進コンソーシアム　理事長 ＤＸ

金森
か な も り

　律子
り つ こ

ぎふ女性リーダーズサロン　Eclat＋（エクラプラス）　会長 起業

筒井
つ つ い

　和浩
か ず ひ ろ

日本労働組合総連合会岐阜県連合会　会長 労働

井上
い の う え

　いほり 本荘まちづくり協議会 会長 防災

舩坂
ふ な さ か

　香菜
か な

子
こ

株式会社　ヒダカラ　共同代表 まちづくり

澤村　美喜
さ わ む ら み き

エコ・プロジェクト協同組合　副理事長
外国人
活躍

岡本　敏美
 お  か  も  と       　 と    し   み

（一財）岐阜県身体障害者福祉協会　会長
障がい
福祉

鈴木
す ず き

　未沙
み さ 和光会グループ（医療法人和光会／社会福祉法人和光会）

理事長室　室長 兼 SDGs 推進室　室長
高齢
福祉

西岡
に し お か

　はるな （特非）こどもトリニティネット　理事長
子ども
子育て

平松
ひ ら ま つ

　亜希子
あ き こ フリーアナウンサー

（一社）Health Up Action 代表理事
ライフ
プラン

小野寺　茂樹
  お     の    で    ら  　        し   げ   き

日本放送協会　岐阜放送局　局長 マスコミ

吉田
よ し だ

　和弘
か ず ひ ろ

岐阜大学　学長
学識
経験

神谷
か み や

　眞弓
ま ゆ み

子
こ

東海学院大学　学長
学識
経験